
 

 
 
 
 

 

BUPATI HULU SUNGAI UTARA 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

 

 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 

NOMOR 9 TAHUN 2016 
 

TENTANG 

 
PENCABUTAN ATAS  

PERATURAN DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA  
NOMOR 25 TAHUN 2005 

TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN ADMINISTRASI 

 DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH 
 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI HULU SUNGAI UTARA 
 

Menimbang : a. bahwa Retribusi Pelayanan Administrasi di Lingkungan 
Pemerintah Daerah merupakan jenis retribusi yang tidak 
diatur dalam Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 

tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah; 
 

b. bahwa sesuai ketentuan Pasal 180 angka 4 Undang-
Undang 28 Tahun 2009, dinyatakan bahwa jenis retribusi 
yang tidak diatur dalam undang-undang ini hanya dapat 

diberlakukan paling lama 1 (satu) tahun sejak 
diberlakukannya undang-undang tersebut; 

 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, maka perlu mencabut 

Peraturan Daerah Nomor 25 Tahun 2005 tentang Retribusi 
Pelayanan Administrasi di Lingkungan Pemerintah Daerah; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang penetapan 
Undang-Undang Nomor 3 Drt Tahun 1953  tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 
9,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

2756) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 1820);  

 
2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 

Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5049); 

SALINAN 



 

 
Perda Kab.HSU Tahun 2016 Nomor 9 ttg     

Pencabutan Perda Retribusi Pelayanan Administrasi 

2 

 
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara  Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara  Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 79 Tahun 2005 tentang 
Pedoman Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 
Pemerintahan Daerah  (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 165, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4593); 

 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana diubah beberapa kali terakhir dengan 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman 
Pengelolaan Keuangan Daerah; 

 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum  (Berita Negara  

Republik Indonesia Tahun 2015  Nomor 2036); 
 

 

 
Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH 
KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 

dan 

BUPATI HULU SUNGAI UTARA 
 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN ATAS 
PERATURAN DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 
NOMOR 25 TAHUN 2005 TENTANG RETRIBUSI PELAYANAN 

ADMINISTRASI DI LINGKUNGAN PEMERINTAH DAERAH. 
 

 
 
 



 

 
Perda Kab.HSU Tahun 2016 Nomor 9 ttg     

Pencabutan Perda Retribusi Pelayanan Administrasi 

3 

Pasal 1 
 

Peraturan Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 25 Tahun 2005 tentang 
Retribusi Pelayanan Administrasi di Lingkungan Pemerintah Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Hulu Sungai Utara Nomor 40 Tahun 2005 Seri C Nomor 18 ) 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 
 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan menempatkannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten Hulu 
Sungai Utara. 

 

Ditetapkan di Amuntai 
pada tanggal  26 Agustus 2016 

 
BUPATI HULU SUNGAI UTARA, 

 
              CAP/TTD 
 

     H. ABDUL WAHID HK 
 
Diundangkan di Amuntai 

pada tanggal  26 Agustus 2016 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN 
         HULU SUNGAI UTARA, 
 

                CAP/TTD 
 

       H.EDDYAN NOOR IDUR  

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN  HULU SUNGAI UTARA  
TAHUN 2016 NOMOR 9. 
 

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN HULU SUNGAI UTARA 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN ( 115/2016 ) 

 
 

 

 


